
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TREISO 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
TECNICO COMUNALE 
N.23 DEL 19/03/2025 

 
 
OGGETTO: 
VARIANTE PARZIALE N. 4 AL PRGC - AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI RELATIVI 
ALLA VERIFICA PREVENTIVA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS - ORGANO 
TECNICO COMUNALE 
 
Codice Cig: B61E89FC6E  

 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesse 

Considerato che l’amministrazione del Comune di Treiso ha la necessità di modificare il proprio 
PRG mediante l’adozione di una variante parziale al fine di aggiornare la propria programmazione 
in materia urbanistica; 
 
Che nell’ambito degli incarichi occorre individuare la figura tecnica atta alla preliminare verifica di 
assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica (VAS); 
 
Dato atto che è stato richiesto preventivo all’arch. Alessandro Fenocchio con studio tecnico in 
Arguello – Via Buffarola n. 13 p.iva 03417970047; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 18.03.2025 prot. 622 circa quanto sopra dell’importo di euro 
300,00 oltre 4% CNPAIA – esente IVA (oltre 2 € bolli); 
 
Acquisito agli atti il DURC regolare del professionista; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 smi; 
 
Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, posto dal 
responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO ai sensi dell'mi. 192 del D.Lgs 267/2000 di quanto segue: 
a) il fine che si intende perseguire è modificare l’attuale programmazione del Piano Regolatore 
Generale; 
b) l’oggetto del contratto è: l’affidamento di servizi tecnici atti alla redazione della Variante Parziale 
n. 4 al PRGC; 
c) di procedere alla scelta del contraente mediante procedere con affidamento diretto ai sensi 
dell’art.50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 come indicato in parte motiva; 
 
DI CONFERIRE INCARICO, all’arch. Alessandro Fenocchio con studio tecnico in Arguello – Via 
Buffarola n. 13 p.iva 03417970047 C.F. FNCLSN79T27A124H, per la redazione della Variante 
Parziale n. 4 necessaria al P.R.G. del Comune in oggetto, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 56/77 smi 
– ORGANO TECNICO VERIFICA PREVENTIVA DI ASSOGGETTABILITA’ ALLA VAS DELLA 
VARIANTE EX ART. 17 N. 4 
 
DI IMPEGNARE, per l’incarico di cui sopra la somma di Euro 312,00, al capitolo 580/4/1 del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
DI DARE ATTO che il Codice Univoco Ufficio attribuito dall’IPA al Comune di Treiso è il seguente: 
UF2VC8; 
 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione del responsabile del servizio, verrà incaricato 
il tecnico redattore della variante parziale e verranno individuati gli interessati con le relative 
procedure di liquidazione delle spettanze; 
 
DI DARE ATTO che la liquidazione di tutte le spettanze di cui alla presente determina avverrà in 
un’unica soluzione al termine della procedura di approvazione definitiva della variante parziale e 
solo a seguito del saldo degli importi addebitati agli interessati di cui al punto precedente; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 smi; 
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione della stessa sull’albo pretorio on line del Comune. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
PIONZO Geom. Andrea 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì 19/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. NARDI Massimo 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 11/04/2025 . 
 
Treiso, lì 11/04/2025 

Il Segretario Comunale 
 

NARDI Dott. Massimo 
      
 
 
 
 
 

 
 

 


